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Këshillimi është i dedikuar për prokurorët publik të sapozgjedhur nga gjenerata e tetë e dëgjuesve në 
trajnimin fillestar të Akademisë për gjykatës dhe prokurorë publik 
 

MATERIALI 

 
Prezantimet nga ligjëruesit 
 

VENDI KU DO TË MBAHET KËSHILLIMI 

 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik „Pavell Shatev“ 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

Ana Isovska, këshilltar për trajnimin fillestar, posta elektronike: Ana.Isovska@jpacademy.gov.mk dhe 
tel. 075/497-452 
Naile Aliu, bashkëpunëtor për trajnim fillestar, posta elektronike: Naile.Aliu@jpacademy.gov.mk  dhe 
tel. 075/380-694 
 

LIGJËRUESIT 

Katerina Kollareviq, Prokuror Publik në Prokurorinë Themelore për Ndjekjen e Krimit të Organizuar dhe 
Korrupsionit 

D-r Sllobodan Oklevski, Sektori për ekzaminime dhe ekspertiza kriminalistike-teknike të Ministrisë së 
punëve të brendshme 

Orce Milladinoski, ekspert 

Meri Trombeva, prokuror publik në pension 

D-r Todor Vitllarov, prokuror publik në pension 

prof. d-r Tatjana Ashtallkoska Balloska, AUE-FON Universiteti Shkup 

Ivana Trajçeva, prokuror publik në Prokurorinë Themelore Publike për ndjekjen e krimit të organizuar 
dhe korrupsionit 

Darko Jakimovski, prokuror publik në Prokurorinë e Lartë Publike Shkup 

Sanja Burjakoska Kitanovska, prokuror publik në Prokurorinë Themelore Publike Shkup 

Ana Gogovska Jakimovska, prokuror publik në Prokurorinë Themelore Publike Shkup  

D-r Gabriella Gajdova, gjykatës në Gjykatën e Apelit Shkup 

Suzana Joshevska Anastasovska, avokat 

Ognen Janeski, gazetar 

mailto:Ana.Isovska@jpacademy.gov.mk
mailto:Naile.Aliu@jpacademy.gov.mk
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Vasko Magleshov, gazetar 
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22 shtator  2025 (e hënë) 
 
10:00-11:30    TEMA – Paraqitje publike: aftësi për komunikim me mediat dhe opinionin 

publik 

• Komunikim verbal dhe joverbal 

• Skenarë realë: çfarë duhet (të mos) thuhet 

• Këshilla praktike për paraqitje publike 

• Pyetje dhe diskutim 

Ognen Janeski 
11:30-12.00     Pauzë       
   
 
12:00-13:30 ТЕМА - Heshtja si hapësirë për spekulim: interesi publik, fshehtësia dhe etika 

mediatike 

• Interesi publik vs. Interesi i publikut 

• Balanca ndërmjet fshehtësisë së parahetimeve dhe interesit publik 

• Mekanizmat e vetërregullimit në gazetari 

• Pyetje dhe diskutim 

Vasko Magleshov 
13:30-13:45           Pauzë  
 
 
13:45-15:30    SEANCË PRAKTIKE: Deklarata para kamerës – nga fjala drejt bindshmërisë 

• Puna në grupe dhe/ose individualisht: hartimi dhe paraqitja e një deklarate para 
kamerës 

• Analizë e kombinuar nga aspekti komunikues dhe gazetaresk 

• Këshilla dhe informacione kthyese nga të dy ligjëruesit 

• Diskutimi i përbashkët 

Ognen Janeski 
Vasko Magleshov 
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23 shtator  2025 (e martë) 
 
10:00-11:30           Procedurë e shkurtër dhe propozim për ndjekje penale 

• Pyetje dhe diskutim 
Meri Trombeva 

 
11:30-12.00           Pauzë       
   
 
12:00-13:30           Përpilimi i aktakuzës dhe paraqitja e kundërshtimit ndaj aktakuzës 

• Pyetje dhe diskutim 
D-r Todor Vitllarov 

 
13:30-13:45           Pauzë  
 
 
 
13:45-15:30           Zhvillimi i procedurës kundër personave juridikë 
                                Masë e konfiskimit të pasurisë dhe të përfitimeve pasurore 

• Pyetje dhe diskutim 
 

prof. D-r Tatjana Ashtallkoska Balloska 
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24 shtator  2025 (e mërkurë) 
 
10:00-11:30    Masa për sigurimin e pranisë së të pandehurit, garancia 

• Pyetje dhe diskutim 
Ivana Trajçeva 

 
11:30-12.00     Pauzë       
   
 
12:00-13:30     Përdorimi i masës së paraburgimit sipas nenit 5 nga KEDNJ 

Nenet specifike од ЕКЧП nga aspekti i procedurës penale 

• Pyetje dhe diskutim 
Darko Jakimovski 

 
13:30-13:45    Pauzë  
 
 
 
13:45-15:30    Etikë 

• Pyetje dhe diskutim 
Sanja Burjakoska Kitanovska 
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25 shtator  2025 (e enjte) 
 
10:00-11:30    Fjalim hyrës, fjalë përmbyllëse 

• Pyetje dhe diskutim 
Ana Gogovska Jakimovska 

 
 

11:30-12.00     Pauzë       
   
 
12:00-13:30 Rrjedha e shqyrtimit kryesor dhe abuzimet procedurale 

• Pyetje dhe diskutim 
 

D-r Gabriela Gajdova 
13:30-13:45           Pauzë  
 
 
 
13:45-15:30           Ekzaminimi direkt, ekzaminimi i kryqëzuar dhe ekzaminimi plotësues i dëshmitarit 

• Pyetje dhe diskutim 
 

Suzana Joshevska Anastasovska 
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26 shtator  2025 (e premte) 
 
10:00-12:00    Procedurë parahetimore 
 Marrëveshja për pranim faji ndërmjet prokurorit publik dhe të dyshuarit në fazën 

paraprake të procedurës penale 
 Roli i prokurorit publik, veprime hetimore (mbledhja e provave gjatë hetimit) 

• Pyetje dhe diskutim 
 

Katerina Kollareviq 
 

12:00-12.30     Pauzë       
   
 
12:30-14:00 Ekspertizë (hartimi i urdhrit për ekspertizë, dhe procedura për realizimin e saj)   

•  Pyetje dhe diskutim 
    

D-r Sllobodan Oklevski 
 

14:00-14:15           Pauzë  
 
 
 
14:15-15:00           Procedura gjatë ekspertizave ekonomike     

• Pyetje dhe diskutim 
    

  Orce Milladinoski 


